

# PLB Lituanistikos katedroje UIC lankėsi švietimo ministras G. Steponavičius

## GIEDRIUS SUBAČIUS

Kovo 9 d. University of Illinois at Chicago (UIC) aptarti PLB Lituanistikos katedros būklės apsilankė Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministras Gintaras Steponavičius, Lietuvos Respublikos ambasadorius JAV Žygimantas Povilionis ir Švietimo ir mokslo ministerijos vyriausiasis specialistas Artūras Malysis. Šios viešnagės metu svečiai iš Lietuvos susitiko su UIC Kultūrų, literatūrų ir kalbų mokyklos direktore prof. Rosilie Hernández, Slavų ir baltų kalbų ir literatūrų skyriaus vadovu prof. Michał Markowski bei PLB Lituanistikos katedros vedėju prof. Giedriumi Subačiumi.

Aptartas esamas bendradarbiavimas (bendrų mokslo programų su Lietuva kūrimas, specialistų mokslo kelionės, knygų ir kitos mokslo spaudos siuntimas). Ypač daug dėmesio skirta pastangoms Lietuvos ir Euro-

pos Sąjungos lėšomis per bendrą Vilniaus ir Vytauto Didžiojo universitetų projektą finansuoti dėstytoja,

kuris galėtų Lituanistikos katedroje nuo 2012 metų rudens semestro atnaujinti ir imti dėstyti lietuvių kal-

bos kursą: pradedančiųjų lygį, kuris turėtų išaugti ir į aukštesnio lygio mokymą.

Apie lietuvių kalbos dėstymo atgaivinimą viltingai svarstyta ir Lietuvos vyriausybės, ir UIC atstovų. Iš pradžių planuojamas dvejų metų dėstymo ciklas, bet tikimasi projektą pratęsti ir ilgesniam laikotarpiui. Tai galėtų būti graži ir simboliška pradžia atkurti lituanistikos programas PLB Lituanistikos katedroje. Tačiau taip pat buvo pabrėžta, kad magistro ir daktaro programų atstatymui yra labai daug kliūčių: nesama lėšų dar vienam profesoriui nusamdyti, nėra patikinimo, kad bus pakankamas studentų skaičius ir pan.

Susitikimas pasibaigė išreikšta viltimi tęsti dialogą ir visomis galimomis remti praktinės lietuvių kalbos dėstymą.

*Prof. Giedrius Subačius – PLB Lituanistikos katedros UIC vedėjas.*



Iš kairės: PLB Lituanistikos katedros UIC vedėjas prof. Giedrius Subačius, LR ambasadorius JAV Žygimantas Povilionis, UIC Kultūrų, literatūrų ir kalbų mokyklos direktorė prof. Rosilie Hernández, LR švietimo ministras Gintaras Steponavičius, Slavų ir baltų kalbų ir literatūrų skyriaus vedėjas prof. Michał Markowski ir Švietimo ir mokslo ministerijos vyriausiasis specialistas Artūras Malysis.